

## Consejo Nacional para la Niñez y la Adolescencia

## ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CONANI-2018-00222**Descripción: **Adquisición de plantas ornamentales para ser utilizadas en diferentes áreas de la institución.**Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

## Datos del Proveedor

Razón social: **Anthuriana Dominicana, SRL**RNC: **101175931**Nombre Comercial: **Anthuriana Dominicana, SRL**Domicilio Comercial: **Jacinto Mañón , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**Teléfono: **809-566-0880**

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago:

Monto Total: **89,811.01**Moneda: **DOP**

## Detalle

| Item | Código       | Descripción                 | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|-----------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
| 1    | 1016160<br>3 | SPATHIFILUM<br>SENSACION 6" | 20.00    | UD     | 189.00                 | 3,780.00                         |                | 0.00                    | 0.00                                 | 3,780.00                 |
| 2    | 1016151<br>1 | Crassula                    | 8.00     | UD     | 319.00                 | 2,552.00                         |                | 0.00                    | 0.00                                 | 2,552.00                 |
| 3    | 1016160<br>2 | Phalaenopsis-<br>op-109     | 1.00     | UD     | 599.00                 | 599.00                           |                | 0.00                    | 0.00                                 | 599.00                   |

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código   | Descripción                   | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|-------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 4    | 10171504 | Abono orgánico sod Q180       | 3.00     | UD     | 189.00              | 567.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 567.00                |
| 5    | 56101704 | Base cer sandra 260           | 1.00     | UD     | 583.90              | 583.90                  |             | 105.10            | 0.00                        | 689.00                |
| 6    | 10171504 | Brilo de hoja QA208           | 1.00     | UD     | 84.75               | 84.75                   |             | 15.26             | 0.00                        | 100.01                |
| 7    | 10161603 | Vanda canasta cr Ov-207       | 6.00     | UD     | 1,495.00            | 8,970.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 8,970.00              |
| 8    | 10161603 | Vanda canasta cr Ov-211       | 5.00     | UD     | 1,795.00            | 8,975.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 8,975.00              |
| 9    | 10161603 | Vanda canasta cr Ov--209      | 5.00     | UD     | 1,695.00            | 8,475.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 8,475.00              |
| 10   | 10161603 | Vanda canasta cr Ov-208       | 1.00     | UD     | 1,595.00            | 1,595.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 1,595.00              |
| 11   | 10161603 | Vanda canasta ms Ovs-300      | 3.00     | UD     | 1,600.00            | 4,800.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 4,800.00              |
| 12   | 10161601 | Phalaenopsis op-113           | 3.00     | UD     | 729.00              | 2,187.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 2,187.00              |
| 13   | 10161601 | Phalaenopsis op-111           | 4.00     | UD     | 669.00              | 2,676.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 2,676.00              |
| 14   | 10161601 | Phalaenopsis op-116           | 1.00     | UD     | 849.00              | 849.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 849.00                |
| 15   | 10161601 | Phalaenopsis op-103           | 1.00     | UD     | 399.00              | 399.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 399.00                |
| 16   | 10161601 | Phalaenopsis op-115           | 1.00     | UD     | 799.00              | 799.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 799.00                |
| 17   | 10161601 | Phalaenopsis op-114           | 2.00     | UD     | 769.00              | 1,538.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 1,538.00              |
| 18   | 10171504 | Musgo en saco v-207           | 2.00     | UD     | 269.00              | 538.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 538.00                |
| 19   | 10161601 | Phalaenopsis op-119           | 8.00     | UD     | 649.00              | 5,192.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 5,192.00              |
| 20   | 10161601 | Phalaenopsis op-109           | 3.00     | UD     | 599.00              | 1,797.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 1,797.00              |
| 21   | 31191510 | Coralillos                    | 4.00     | UD     | 129.00              | 516.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 516.00                |
| 22   | 11121705 | Corteza de pino               | 1.00     | UD     | 149.00              | 149.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 149.00                |
| 23   | 10161601 | Phalaenopsis medium op-107    | 2.00     | UD     | 529.00              | 1,058.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 1,058.00              |
| 24   | 10161601 | Phalaenopsis op grande op-124 | 6.00     | UD     | 999.00              | 5,994.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 5,994.00              |
| 25   | 10161603 | Vandas de canasta cr-ov-212   | 6.00     | UD     | 1,895.00            | 11,370.00               |             | 0.00              | 0.00                        | 11,370.00             |
| 26   | 10161603 | Vandas de canasta cr-ov-206   | 1.00     | UD     | 1,395.00            | 1,395.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 1,395.00              |
| 27   | 10161603 | Vandas de canasta cr-ov-106   | 1.00     | UD     | 929.00              | 929.00                  |             | 0.00              | 0.00                        | 929.00                |
| 28   | 10161603 | Vandas de canasta cr-ov-      | 2.00     | UD     | 1,995.00            | 3,990.00                |             | 0.00              | 0.00                        | 3,990.00              |

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Item | Código       | Descripción                           | Cantidad | Unidad | Precio Unit<br>s/ITBIS | Imp<br>Moneda<br>Orig<br>s/ITBIS | %<br>Descuento | ITBIS<br>Moneda<br>Orig | Otros<br>Impuestos<br>Moneda<br>Orig | Sub Total<br>Moneda Orig |
|------|--------------|---------------------------------------|----------|--------|------------------------|----------------------------------|----------------|-------------------------|--------------------------------------|--------------------------|
|      |              | 213                                   |          |        |                        |                                  |                |                         |                                      |                          |
| 29   | 1016160<br>3 | Musgo funda v-<br>201                 | 3.00     | UD     | 59.00                  | 177.00                           |                | 0.00                    | 0.00                                 | 177.00                   |
| 30   | 3119151<br>0 | Piedra de<br>colores                  | 3.00     | UD     | 160.17                 | 480.51                           |                | 86.49                   | 0.00                                 | 567.00                   |
| 31   | 1017150<br>4 | Brillo de hoja<br>sprind med.         | 1.00     | UD     | 304.24                 | 304.24                           |                | 54.76                   | 0.00                                 | 359.00                   |
| 32   | 1016160<br>1 | Phalaenopsis<br>op-111-2              | 3.00     | UD     | 669.00                 | 2,007.00                         |                | 0.00                    | 0.00                                 | 2,007.00                 |
| 33   | 1016160<br>1 | Phalaenopsis<br>mediun op-106-<br>002 | 2.00     | UD     | 499.00                 | 998.00                           |                | 0.00                    | 0.00                                 | 998.00                   |
| 34   | 1016160<br>1 | Phalaenopsis<br>op-108-002            | 4.00     | UD     | 569.00                 | 2,276.00                         |                | 0.00                    | 0.00                                 | 2,276.00                 |
| 35   | 1016160<br>1 | DRA masseeng<br>palo de brazil g      | 1.00     | UD     | 949.00                 | 949.00                           |                | 0.00                    | 0.00                                 | 949.00                   |

|                            |                  |
|----------------------------|------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>       | <b>89,549.40</b> |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00             |
| Total ITBIS RD\$           | 261.61           |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00             |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>89,811.01</b> |

**Observaciones:**

| Plan de entrega |             |                      |                       |                    |
|-----------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------------|
| Ítem            | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad<br>requerida | Fecha<br>necesidad |
|                 |             |                      |                       |                    |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido